__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de janeiro de 2022 | Ano 09 | Nº 102
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO ADITIVO Nº 002/2022-  QUARTO ADITIVO DO
CONTRATO 012/2021- CONTRATANTE: Serviço de Água
e  Esgoto  de  Pirassununga.   CONTRATADA:  JASEL
EQUIPASF Ltda-ME.  OBJETO: Fornecimento  de massa
asfáltica  CBUQ.  Fica  prorrogado  por  mais  30  dias  o
contrato acima mencionado até que se conclua a nova
licitação,  amparado  pelo  artigo  65.  Inciso  II  da  Lei
8.666/93,  conforme  comprovam  a  documentação  em
anexo  ao  presente  processo.  Modalidade  Pregão
Presencial  012/2020.  Pirassununga,  07  de  janeiro  de
2022. João Alex Baldovinotti – Superintendente

Seção de Material

Processo  Administrativo  nº 2173/2021  Modalidade:
Pregão Presencial n° 03/2021. Termo Aditivo  n° 14/22.
Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  n° 64/21.
Contratada: RENATO  DE  CASTRO  CAETANO
19041842861. Prorrogação:  fica  prorrogada  a  vigência
do contrato em 06 (seis) meses a contar de 13 de janeiro
de 2022, para consumo de saldo existente.  Assinatura:
13/01/2022. Objeto: fornecimento de refeições (marmitex)
para o Corpo de Bombeiros de Pirassununga. Dr. Milton
Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

Secretaria Municipal
de Administração

DECRETO (S)

DECRETO Nº 8.018, DE 12 DE JANEIRO DE 2022
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito Municipal
de Pirassununga, Estado de São Paulo.
No uso de suas atribuições legais e de conformidade com
os autos do procedimento administrativo nº 1.876, de 5 de
maio 2015,
DECRETA:
Art. 1º Fica revogado, em seu inteiro teor, o Decreto nº
7.911, de 6 de julho de 2021.
Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 12 de janeiro de 2022.
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN
Prefeito Municipal
Publicado na Portaria.
Data supra.
GEÓRGIA AUGUSTA ORTENZI.

Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 031/2022
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito Municipal
de Pirassununga, Estado de São Paulo.
No exercício do cargo e uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Autorizar a Seção de Pessoal a efetuar, a partir de 11 de
janeiro do fluente ano, a rescisão do contrato de trabalho
do  servidor  Luan  Felipe  Siola  de  Magalhães,  RG  nº
48.429.929-3  -  SSP/SP,  ocupante  do  emprego
permanente mensalista de Recepcionista, tendo em vista
o pedido de demissão formulado.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 12 de janeiro de 2022.
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN
Prefeito Municipal
Publicada na Portaria.
Data supra.
GEÓRGIA AUGUSTA ORTENZI.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 032/2022
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito Municipal
de Pirassununga, Estado de São Paulo.
No  uso  de  suas  atribuições  legais  e  em  face  da
representação encaminhada ao Executivo Municipal pela
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, objeto do Ofício
nº 61/2022,
RESOLVE:
Designar  os  servidores  abaixo  para  comporem  a
Comissão  de  Avaliação  e  Seleção  de  Edital  para
Chamamento  Público  visando  contratação  de
Organização/Entidade  para  executar  os  serviços  de
acolhimento  do  Abrigo  Municipal  de  Animais,  instituída
pela Portaria nº 192/2021:
Presidente: Lizandra Malaman
Membros: Marcos Alecsandro de Oliveira Moraes
Edilene Cristina Furlan Franco de Oliveira
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 13 de janeiro de 2022.
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN
Prefeito Municipal
Publicada na Portaria.
Data supra.
GEÓRGIA AUGUSTA ORTENZI.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 033/2022
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito Municipal

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de janeiro de 2022 | Ano 09 | Nº 102
__________________________________________________________________

de Pirassununga, Estado de São Paulo.
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais,
RESOLVE:
Designar, no período de 10 de janeiro a 9 de fevereiro do
fluente  ano,  o  servidor  municipal  Arthur  Luiz  Medeiros
Pavão,  RG  nº  26.482.669-3  -  SSP/SP,  para  responder
pelas  funções  do  emprego  permanente  mensalista  de
Encarregado  de  Setor  -  Cemitério,  tendo  em  vista  as
férias concedidas ao Sr. Adenilson Lopes do Nascimento,
fazendo jus à diferença salarial pertinente.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 13 de janeiro de 2022.
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN
Prefeito Municipal
Publicada na Portaria.
Data supra.
GEÓRGIA AUGUSTA ORTENZI.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2